REPUBLIKA E SHQIPERISE

KONTRATE DHURIMI

Ne Tirane, sot me date 16 Shkurt 2022, e mbajtur ne seline e OPTIVISION Sh.p.k me
NUIS M01412009U dhe me seli ne rrugen Myslym Shyri, Pallati 44, SH1, Kati 1, Ap.2" u
paragiten personalisht:

DHURUESI:

dhe

PRANUESI I

DHURIMIT:

PRANUESI 1

DHURIMIT:

Z. Adela Kokonozi, shtetase shgiptare, e bija e Skenderit, lindur me
08.11.1982, lindur dhe banuese ne Tirane, mbajtes i kartes se identitetit
me nr. 126108043C, madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar,
ne cilesine e ortakut ne posedim te 20% te kapitalit te shoqerise
OPTIVISION Sh.p.k me NUIS M01412009U dhe me seli ne rrugen
Myslym Shyri, Pallati 44, SH1, Kati 1, Ap.2" Tirane, person juridik i
rregjistruar ne regjistrin tregtar me kapital 100,000 (Njegindemije) leke;
(ne vijim referuar si “DHURUESI™)

Z. llir Shaka, shtetas shqgiptar, i biri i Simonit, lindur me 26.04.1971,
lindur dhe banues ne Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me nr.
H10426070P, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne
cilesine e ortakut ne posedim te 40% te Kkapitalit te shogerise
OPTIVISION Sh.p.k me NUIS M01412009U dhe me seli ne rrugen
Myslym Shyri, Pallati 44, SH1, Kati 1, Ap.2" Tirane, person juridik i
rregjistruar ne regjistrin tregtar me kapital 100,000 (Njegindemije) leke,
(me poshte quajtur “PRANUESI I DHURIMIT™).

Znj. Joana Cela shtetase shqiptare, e bija e Nikollagit, lindur me
21.07.1987, lindur ne Korce, e banuese ne Tirane, mbajtes i kartes se
identitetit me nr. [75721092A, madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar, ne cilesine e ortakut ne posedim te 40% te kapitalit te shogerise
OPTIVISION Sh.p.k me NUIS M01412009U dhe me seli ne rrugen
Myslym Shyri, Pallati 44, SH1, Kati 1, Ap.2" Tirane, person juridik i
rregjistruar ne regjistrin tregtar me kapital 100,000 (Njegindemije) leke,
(me poshte quajtur “PRANUESI I DHURIMIT™).




BAZA JURIDIKE

Baza juridike e kesaj kontrate eshte legjislaciioni shqiptar, perkatesisht ligji “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare™ nr 9901, dt 14/04/2008 dhe Statutit te Shoqerise

Ne lidhje me sa me siper, palet kane rene dakort si vijon:

Megqenese ekzistojne faktet:

Znj. Adela Kokonozi eshte ortak dhe zoteron 1(nje) kuote qe permben 20% te kapitalit te
shogerise OPTIVISION sh.p.k, Shogeri e se drejtes shqiptare e rregjitruar ne QKB me
12.02.2020 me NUIS M01412009U, me kapital 100,000 (njeqindemije) leke.

Gjitashtu Z. Ilir Shaka eshte ortak dhe zoteron 1(nje) kuote ge permben 40% te kapitalit te
shogerise OPTIVISION sh.p.k, Shoqeri e se drejtes shqiptare e rregjitruar ne QKB me
12.02.2020 me NUIS M01412009U, me kapital 100,000 (njegindemije) leke.

Gjitashtu Znj. Joana Cela eshte ortak dhe zoteron 1(nje) kuote qe permben 40% te kapitalit te
shogerise. OPTIVISION sh.p.k, Shoqeri e se drejtes shqiptare e rregjitruar ne QKB me
12.02.2020 me NUIS M01412009U, me kapital 100,000 (njegindemije) leke

Znj. Adela Kokonozi deshiron ti dhuroje pjeserisht kuoten prej 10% ge zoteron ne shogeri ne
favor te Pranuesit te Dhurimit Z. Ilir Shaka dhe

Znj. Adela Kokonozi deshiron ti dhuroje pjeserisht kuoten prej 10% qe zoteron ne shogeri ne
favor te Pranuesit te Dhurimit Znj. Joana Cela.

Z. Ilir Shaka deklaron shprehimisht se pranon dhurimin pjeserisht te kuotes qe Znj. Adela
Kokonozi transferon ne pronesi te tij.

Znj. Joana Cela deklaron shprehimisht se pranon dhurimin pjeserisht te kuotes qe Znj. Adela
Kokonozi transferon ne pronesi te tij

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shogerise “OPTIVISION” Sh.p.k nepermjet
vendimit te dates 16/02/2022 ka vendosur miratimin e dhurimit te plote te kuotave te
zoteruara nga Znj. Adela Kokonozi ne favor te Z. Ilir Shaka dhe Znj. Joana Cela




Neni 1

Qellimi i i Kontrates
Qellimi i kesaj kontrate eshte transferimi pjeserisht i pronesise te kuotave te kapitalit te
zoteruara nga dhuruesi tek pranuesi i dhurimit.
Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, procedurave dhe menyres se transferimit te
pronesise se kuotave objekt i kesaj kontrate.
Ne percaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligishme permbajtjen e saj dhe marrin
persiper te ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne
fuqi.

Neni 2
Objekti i Kontrates

Objekt i kesaj kontrate dhurimi eshte dhurimi i kuotave te kapitalit themeltar dhe te drejtave
te lidhura me to ne masen e percaktuar me poshte, nga ana e dhuruesit te pranuesi, e per
pasoje kalimi i pronesise se kapitalit themeltar te shogerise OPTIVISION sh.p.k me seli ne
rrugen Rrugen “Myslym Shyri”, Tirane, tek pranuesi i dhurimit si me poshte parashikuar ne
kete kontrate.

Neni 3
Pergjegjesite dhe garanci te paleve

Dhuruesi i kuotave nepermjet kesaj kontrate dhurimi kuotash garanton si me poshte:

1. Dhuruesi Adela Kokonozi eshte ortak ne shoqerine OPTIVISION sh.p.k me NUIS
M01412009U dhe me seli ne rrugen Myslym Shyri, Pallati 44, SHI, Kati L Ap.2"
Tirane, person juridik i rregjistruar ne regjistrin tregtar me kapital 100,000
(Njeqindemije) leke. Ajo zoteron 1(nje) kuote qe perben 20% te kuotave te kapitalit
themeltar.

a) Dhuruesi Adela Kokonozi nen pergjegjesine e saj deklaron se eshte titullar i
ligishem i kuotave qe po transferohen me kete kontrate dhurimi kuotash.

b) Se kuotat objekt dhurimi jane plotesisht te lira nga cdo barre, detyrim, te drejta
reale apo cdo lloj kufizimi tjeter.

¢) Se transferimi i kuotave ne drejtim te pranuesit te dhurimit eshte marre ne pajtim
te plote me ligjin tregtar ne fuqi dhe dispozitat statuore te shoqerise.

2. Dhuruesi Adela Kokonozi i dhuron pranuesit te dhurimit Z. Ilir Shaka 10% (dhjete)
te kuotes se zoteruar prej tij te kapitalit themeltar te shogerise OPTIVISION sh.p.k.
3. Dhuruesi Adela Kokonozi i dhuron pranuesit te dhurimit Znj. Joana Cela 10%




(dhjete) te kuotes se zoteruar prej tij te kapitalit themeltar te shogerise OPTIVISION
sh.p.k.

. Pranuesi i dhurimit Z. Ilir Shaka merr ne pronesi nga dhuruesi Adela Kokonozi 10%
(dhjete) te kuotave te kapitalit te shogerise OPTIVISION sh.p.k i regjistruar ne
regjistrin tregtar si me siper

- Pranuesi i dhurimit Znj. Joana Cela merr ne pronesi nga dhuruesi Adela Kokonozi
10% (dhjete) te kuotave te kapitalit te shogerise OPTIVISION sh.p.k i regjistruar ne
regjistrin tregtar si me siper

. Me nenshkrimin e kesaj kontrate pranuesi behet pronar i kuotave te kapitalit themeltar
te shogerise OPTIVISION sh.p.k perkatesisht

- Ilir Shaka ishte 40%, behet 50% (nje kuote)

- Joana Cela ishte 40%, behet 50% (nje kuote)

- Adela Kokonozi ishte 20%, behet largohet

. Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhurimi, dhuruesi humbet cdo te drejte pronesie mbi
pjesen e dhuruar te kapitalit themeltar te cilat jane transferuar lirisht tek pranuesi. Te
gjitha te drejtat e pronesise mbi keto pjese kapitali te percaktuar ne kontrakte i kalojne
pranuesit

Neni 4
Kalimi i Titullit te Pronesise

Transferimi i titullit te pronesise mbi kapitalin nga Dhuruesi tek Pranuesi i Dhurimit dhe
regjistrimi i titullit te pronesise ne emer te Pranuesit te Dhurimit ne Regjistrin e Tregtar prane
Qendres Kombetare te Biznesit do te realizohet menjehere me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe
depozitimin e saj ne Sportelet e QKB, Tirane.

Neni 5
Te Ndryshme




Cdo konflikt ge mund te linde midis Dhuruesit dhe Pranuesit te Dhurimit ne lidhje me kete
Kontrate, ge nuk zgjidhet ne mirekuptim midis tyre, do te zgjidhet me vendim te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane, i cili eshte i ankimueshem sipas dispozitave te KPC te R.SH..

Kjo Kontrate do te zbatohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar. Cdo
¢eshtje qe nuk gjen rregullim ne kete Kontrate do te rregullohet sipas dispozitave te Kodit
Civil te Republikes se Shqiperise.

Cdo ndryshim apo modifikim i kushteve te kesaj kontrate do te jete i vlefshem vetem pasi te
jete bere me shkrim dhe te jete nenshkruar nga te kater palet.

Kjo Kontrate, pasi iu lexua me ze te larte e te qarte paleve dhe ato e gjeten permbajtjen e saj

ne perputhje me vullnetin e tyre te plote e te lire, palet ¢ nenshkruajne ate rregullisht para
tyre sipas ligjit.
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